
1

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

25. srpna 2011 Ing. Miroslava Tomalová KUZL 49836/2011    KUSP 49836/2011 ŽPZE-MT

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Rozšíření oddělení povrchových ochran o eloxovací linku“

Identifikační údaje:

Název záměru: Rozšíření oddělení povrchových ochran o eloxovací linku

Charakter záměru:
Záměrem je rozšíření stávající linky povrchových ochran Parker o novou eloxovací linku se 
zaměřením na vyšší leteckou kvalitu povrchových úprav. Nová linka bude obsahovat čtyři vany 
s obsahem chemických látek + vany oplachové. Nutnou prerekvizitou pro vlastní finální povrchovou 
ochranu je vana pro odmašťování Alficlean a vana kyselého moření s Turco Smut Go 4 s H2SO4, které 
jsou shodné s linkou Parker. Další procesy pro vlastní eloxaci v CrO3 a vana pro stahování povlaku 
v H3PO4 a CrO3 jsou chemické procesy inovativní. Kapacita eloxovací linky byla stanovena 
na 57 000 m

2
upravené plochy za rok při třísměnném provozu.

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Kunovice
Katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 

Oznamovatel:      
Aircraft Industries a.s., Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice

Záměr „Rozšíření oddělení povrchových ochran o eloxovací linku“ naplňuje dikci bodu
4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m

2
/rok 

celkové plochy úprav, kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo 
dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle 
tohoto zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).



2

Záměr „Rozšíření oddělení povrchových ochran o eloxovací linku“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. Zabezpečit prostory tak, aby nedošlo k úniku nebezpečných látek a ke znečištění podzemních 
a povrchových vod.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 12.8.2011
 Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí a ze dne 10.8.2011
 Městský úřad Kunovice, odbor správy majetku a životního prostředí ze dne 17.8.2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 16.8.2011
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 10.8.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 8.8.2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství uplatňuje následující
připomínky:
 z hlediska zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 

předpisů 
Z hlediska zájmů chráněných ustanoveními vodního zákona, které jsou v působnosti krajských 
úřadů, s předloženým záměrem souhlasí za předpokladu zabezpečení prostor tak, aby nedošlo 
ke znečištění podzemních nebo povrchových vod.

 z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované 
prevenci), ve znění pozdějších předpisů 
Provoz zařízení „Linky povrchové úpravy kovových povrchů“ provozovatele Aircraft Industries a.s. 
je povolen integrovaným povolením č. j. KUZL 58616/2007 ze dne 25. 01. 2008, ve znění 
pozdějších změn. Na základě informací dostupných z předloženého oznámení krajský úřad dospěl 
k názoru, že předložený záměr „Rozšíření oddělení povrchových ochran o eloxovací linku“ si 
vyžádá změnu integrovaného povolení spočívající v zahrnutí eloxovací linky do tohoto povolení. 
Tuto změnu krajský úřad považuje za změnu podstatnou, neboť se jedná o změnu, která se 
svým rozsahem blíží prahové hodnotě uvedené v bodě 2.6. přílohy č. 1 zákona o integrované 
prevenci a v jejím důsledku bude celkový objem aktivních van 79 m

3
(tedy více než dvojnásobek 

prahové hodnoty uváděné v příloze č. 1 zákona o integrované prevenci). Podstatná změna 
integrovaného povolení může být provedena pouze na základě žádosti o vydání změny 
integrovaného povolení zpracované dle vyhlášky č. 554/2002 Sb., kterou se stanoví vzor žádosti 
o vydání integrovaného povolení, rozsah a způsob jejího vyplnění, ve znění pozdějších předpisů.

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí nepožaduje posouzení záměru podle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Městský úřad Kunovice, odbor správy majetku a životního nepožaduje posouzení záměru podle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí za předpokladu dodržení všech oznamovatelem 
stanovených podmínek.



3

ČIŽP oblastní inspektorát Brno nemá připomínky.

Povodí Moravy, s.p. nepožaduje posouzení záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí.

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje další posuzování 
záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Rozšíření oddělení 
povrchových ochran o eloxovací linku“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení 
záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčené Město Kunovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Rozdělovník:

Aircraft Industries a.s., Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice 1 x oznámení

Městský úřad Kunovice, stavební úřad, náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice

Město Kunovice, náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice ke zveřejnění


	Identifikační údaje:

		2011-08-29T05:14:50+0000
	Not specified




